PAGE
3

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«22» февраля 2022 года                                                                                № 16
                                                                                               По основной деятельности
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации       г. Пятигорска» от 12.11.2021 г. № 90
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, установления единого порядка поступления средств в бюджет города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 12.11.2021 г. № 90, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «06 1 03 23090
Озеленение (содержание и ремонт зеленых насаждений, малых архитектурных форм, валка (обрезка) сухих и аварийных деревьев, кошение газонов, переработка древесных остатков садово-паркового хозяйства до фракции щепы)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 1 03 S6340
Проведение лесохозяйственных мероприятий в городских лесах.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение лесохозяйственных мероприятий в городских лесах;».
1.1.2. После целевой статьи «11 2 01 77420
Развитие курортной инфраструктуры.» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«11 03 00 00000
Основное мероприятие «Реконструкция парка Победы 2-я очередь в районе Новопятигорского озера ( в т.ч.ПСД)».».
1.1.3. После целевой статьи «11 2 05 L5233 Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края («Благоустройство курортной зоны города-курорта Пятигорска. I этап.»).» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«11 2 05 S8690 Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на условиях софинансирования на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов.».

1.1.4. После целевой статьи «72 1 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«73 0 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения расходов по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета города  включают:

73 1 00 00000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюджета на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

73 1 00 46140 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера  по восстановлению многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, город Пятигорск, улица Братьев Бернардацци, дом №2.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера  по восстановлению многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, город Пятигорск, улица Братьев Бернардацци, дом №2;

73 1 00 76900 Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края;

73 1 00 86140 Ежемесячная денежная выплата для компенсации расходов на оплату найма жилых помещений и коммунальных услуг за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска на период производства работ по восстановлению многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, город Пятигорск, улица Братьев Бернардацци, дом №2.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на ежемесячная денежная выплата для компенсации расходов на оплату найма жилых помещений и коммунальных услуг за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска на период производства работ по восстановлению многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, город Пятигорск, улица Братьев Бернардацци, дом №2.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска МУ«Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска» и .
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» Топалову О.В.
Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                         Л.Д.Сагайдак
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                         О.В.Топалова

Заведующий отделом

планирования бюджета                                                                     А.Н.Бичукова

Заведующий отделом

финансирования городского хозяйства
                         Л.Б.Макаренко
Заведующий отделом

финансирования социальной сферы

и правоохранительных органов
                         А.О.Курилова